Dengan latar belakang tersebut di atas majlis Ta'lim ini diberi nama "Nurul Muhtadin" yang sebelumnya tidak ada namanya, dengan maksud mudah-mudahan diberikan oleh Allah cahaya yang terang benderang dan dimasukkan dalam kelompok orang-orang yang mendapat hidayah sesuai dengan arti dari kalimat "Nurul Muhtadin" itu sendiri, yaitu : "Cahaya Orang-orang yang mendapat Hidayah (Petunjuk)".

Pada tanggal 06 Oktober 2004 M/25 Sya'ban 1425 H di mulailah pembangunan gedung pondok pesantren diatas tanah seluas 1.620 M<sup>2</sup> dengan nama Pondok Pesantren Nurul Muhtadin mengambil nama dari Majelis Ta'limnya, dan diresmikan penggunaannya pada tanggal 25 Januari 2005/14 Dzulhijjah 1426 H, Pada saat itulah Ust Awi Salwi

mengemukakan gagasannya kepada masyarakat bahwa pada tahun ajaran 2005/2006 akan membuka Pendidikan Formal yaitu Madrasah Tsanawiyah Nurul Muhtadin. Pondok Pesantren ini baru mendapatkan izin operasional dari Departemen Agama Kab. Serang pada tanggal 07 November 2005.